Sermón 128, 11: Pero, si peleas bien, serás admitido al descanso. Tras ese descanso serás coronado y no condenado; después serás conducido al reino.

Así, pues, hermanos, mientras aquí vivimos, esto es lo que sucede. Aun nosotros, los envejecidos en este pelear, bien que nuestros enemigos sean menos fuertes, no dejamos de tenerlos. Ya están, en cierto modo, fatigados nuestros enemigos de tan largo combate; mas, fatigados y todo, aún no cesan de turbar la quieta senectud con

¹⁰²⁹ Haec est vita aeterna, ut cognoscant, videant, capiant, norint quod crediderant, percipiant quod nondum capere poterant. Iam videat mens quod oculus non viderat, nec auris audierat, nec in cor hominis ascenderat; hoc illis dicetur in fine: *Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum quod vobis paratum est ab initio mundi. Ibunt ergo illi mali in ambustionem aeternam. Iusti autem quo? In vitam aeternam. Quid est: "Vita aeterna"? Haec est vita aeterna, ut cognoscant te solum verum Deum, et quem misisti, Iesum Christum.*

¹⁰³⁰ Adulterium tenebras quaerit, castitas lucem desiderat. Quomodo vis innotescere, sic vive; quomodo vis hominibus innotescere, etiam praeter oculos hominum sic vive; quoniam qui fecit te, et in tenebris videt te. Quare laudatur castitas publice ab hominibus? Quare non laudant adulterium nec adulteri? Qui ergo quaerit veritatem, venit ad lucem. Sed delectat adulterium. Contradicatur, resistatur, repugnetur. Non enim non habes unde pugnes. Deus tuus est in te, Spiritus bonus datus est tibi. Et tamen permittitur ipsa caro concupiscere adversus spiritum, suggestionibus pravis et delectationibus genuinis. Fiat quod ait Apostolus: *Non regnet peccatum in vestro mortali corpore.* Non dixit: Non sit. Iam est ibi. Quod ideo peccatum vocatur, quia merito peccati contigit. Non enim in paradiso caro concupiscebat adversus spiritum, aut erat ibi ista pugna, ubi pax erat sola; sed facta transgressione, posteaquam homo noluit servire Deo, et donatus est sibi; nec sic donatus sibi ut possit saltem possidere se; sed ab eo possessus, a quo deceptus; coepit caro concupiscere adversus spiritum. Et hoc in bonis concupiscit adversus spiritum: nam in malis non habet contra quem concupiscere. Ibi enim concupiscit adversus spiritum, ubi est spiritus.

diversidad de movimientos. La lucha de los jóvenes es, sin duda, más recia; nosotros hemos pasado por ella. Sí; *la carne tiene apetencias contra el espíritu, y el espíritu contra la carne, de manera que no hacéis lo que queréis*. ¿Qué queréis vosotros, santos, valientes luchadores, vigorosos soldados de Cristo? ¿Qué queréis? Que no hay ni sombra de malas concupiscencias; mas no podéis lograrlo. Continúa, pues, la guerra y espera el triunfo. Es el de ahora tiempo de pelear: *La carne desea contra el espíritu, y el espíritu contra la carne, de manera que no hacéis lo que queréis*; es decir, que no haya concupiscencia alguna de la carne¹⁰³¹.